

Gümrük Genel Tebliği (Serbest Dolaşıma Giriş) (Seri No: 8)

T.C. - 15.05.2008 Tarihli 26877 Sayılı Resmi Gazete - Gümrük Genel Tebliği (Serbest Dolaşıma Giriş) (Seri No: 8)

15.05.2008 Tarihli 26877 Sayılı Resmi Gazete

TEBLİĞ

Gümrük Genel Tebliği (Serbest Dolaşıma Giriş) (Seri No: 8)

Gümrük Müsteşarlığından:

Amaç

MADDE 1 - (1) Bu Tebliğin amacı, yürürlükteki mevzuat uyarınca ilgili gümrük rejimleri kapsamında Türkiye'ye ithali öngörülen her türlü izin veya uygunluk belgesine tabi eşyaya ilişkin gümrük beyannamesinin tescil işlemi öncesinde ya da gümrük yükümlülüğü sona erdikten sonra ilgili kurumlarca yapılacak kontrollere ilişkin gümrük idarelerince yapılacak işlemlerin usul ve esaslarını düzenlemektir.

Kapsam

MADDE 2 - (1) Bu Tebliğ, yürürlükteki mevzuat uyarınca ilgili gümrük rejimleri kapsamında Türkiye'ye ithali öngörülen her türlü izin veya uygunluk belgesine tabi eşyaya ilişkin gümrük beyannamesinin tescil işlemi öncesinde ya da gümrük yükümlülüğü sona erdikten sonra ilgili kurumlarca yapılacak kontrollere ilişkin gümrük idarelerince yapılacak işlemlerin usul ve esaslarını kapsar.

Dayanak

MADDE 3 - (1) Bu Tebliğ, 4458 sayılı [Gümrük Kanununun 10](#) ve [61 inci maddeleri](#) ile [Gümrük Yönetmeliğinin 112](#), [118](#) ve [119](#) uncu maddelerine istinaden hazırlanmıştır.

Özet beyan işlemi öncesinde ilgili kurumlarca yapılacak kontrollere ilişkin gümrük idarelerince yapılacak işlemler

MADDE 4 - (1) İlgili kurumlarca yapılacak ithalat kontrollerinin özet beyan işlemi öncesinde yapılmasının öngörülmesi durumunda, bu kontrol eşya taşıt üstünde iken ve özet beyan onaylanmadan önce yapılır. Eşya, ithalat kontrol sonucuna ilişkin ilgili kurumun bildirimine kadar taşıt üzerinde ve gümrük idaresinin uygun göreceği yerde bekletilir. Bu aşamada yapılacak kontrol sonuçları, ilgili kurum tarafından sınır gümrük idaresine bildirilir.

(2) İlgili kurum tarafından yapılan kontrol sonucunda eşyanın Türkiye gümrük bölgesine girişinin uygun görülmesi durumunda, özet beyan işlemleri tamamlanır ve ilgili kurumun kararı boşaltma listesine veya özet beyana eklenir. Türkiye gümrük bölgesine girmesi uygun görülen eşyaya ilişkin uygunluk değerlendirme sonuçları gümrük beyannamesinin tescil işlemi sırasında ayrıca aranmaz.

(3) İlgili kurumca yapılacak kontrol sonucunda Türkiye gümrük bölgesine girişi uygun görülmeyen eşya taşıttan indirilmeksizin mahrece iade edilir veya ilgili kurumun uygun görüşü ile üçüncü bir ülkeye transit edilir.

Gümrük beyannamesinin tescil işlemi öncesinde ilgili kurumlarca yapılacak kontrollere ilişkin gümrük idarelerince yapılacak işlemler

MADDE 5 - (1) İlgili kurumlarca yapılacak kontrollerin, gümrük beyannamesinin tescil işlemi öncesinde yapılması durumunda, bu kontrol 4458 sayılı Gümrük Kanununda belirtilen ve geçici depolama yerleri ve antrepolarda bulunan eşyaya ilişkin öngörülen bekleme süreleri içinde yapılır.

(2) 4458 sayılı [Gümrük Kanununun 61 inci maddesinin ikinci fıkrası](#) hükmü uyarınca, Tebliğin 2 nci maddesi kapsamında ilgili kurumlarca yapılacak kontrol sonuçlarını içerir belge, eşyaya ilişkin gümrük beyannamesinin tescilinden önce yükümlü tarafından temin edilir ve bu belgeye ilişkin bilgiler gümrük beyannamesinin 44 no.lu kutusuna kaydedilir.

(3) İçeriği ilgili kurumlarca belirlenecek, gümrük işlemleri öncesinde bu kurumlarca düzenlenecek ve kontrole tabi eşyanın yurda sokulmasına izin verildiğine veya ithalinin uygun görüldüğüne ilişkin belge gümrük idaresince kabul edilir. İlgili kurumlarca bu kontroller sırasında yükümlüden

talep edilebilecek diğ er belgeler ayrıca g mr k idaresince aranmaz.

(4) Tam beyanlı yaygın basitleřtirilmiř usule tabi tutulacak eřyaya iliřkin iřlemler ile 4458 sayılı G mr k Kanunu ve 5607 sayılı Kaçakçılıkla M cadele Kanununun cezai h k mleri saklı kalmak  zere, yapılan beyanın aksine, muayene sonucunun eřyanın ilgili kurumun ithalat kontrol n  gerekli kılması durumunda, g mr k beyannamesinin tescilinde ibrazı gereken belgeler tescil iřleminden sonra ibraz edilebilir.

(5) D rd nc  fıkra h k mleri saklı kalmak  zere, ikinci fıkrada belirtilen belgenin beyanname ekinde yer almadıđı durumlarda g mr k beyannamesinin kabul iřlemi yapılmaz.

(6) G mr k beyannamesinin tescil iřleminden  nce ilgili kurumlarca yapılacak kontroller sonucu, eřyanın ithaline iliřkin verilen olumlu ya da olumsuz b t n kararlar dođrudan ve en seri biçimde ilgili g mr k idaresine yazılı ya da elektronik ortamda bildirilir. Bu kararların ilgili kurumlarca elektronik ortamda B LGE sistemine aktarılması durumunda, bu kurumların ithalat kontrollerine iliřkin d zenlediđi belgeler kađıt ortamında ayrıca g mr k idaresince aranmaz.

(7) Eřdeđer d zenlemelerde aksine h k m bulunmadıkça, ilgili kurumca s z konusu eřyanın yurda giriřine izin verilmemesi halinde ise y k ml n n talebi dođrultusunda eřya;

i) Mahrecine iade,

ii) İlgili kurumun uygun g r ř  ile dođrudan ya da serbest b lge  zerinden  ç nc   lkeye teminat altında transit,

iii) İhraç kaydıyla satıř ya da masrafları sahibince karřılanmak kořuluyla imha suretiyle tasfiye edilmek  zere bulunduđu G mr k M d rl đ ne terk,

edilebilir.

G mr k y k ml đ  sona erdikten sonra ilgili kurumlarca yapılacak kontrollere iliřkin g mr k idarelerince yapılacak iřlemler

MADDE 6 - (1) Kendi mevzuatlarında d zenleme yapılmıř olması řartıyla ilgili kurumların yapacakları kontroller, g mr k y k ml l đ  sona erdikten sonra ve s z konusu eřya fiilen g mr k kontrol ndeki yer ve sahalarda bulunduđu sırada da yapılabilir. Bu kapsamdaki kontrol n yaptırılmasından ithalatçı sorumludur.

(2) Birinci fıkrada belirtilen esaslar dahilinde eşyanın kontrole tabi tutulması halinde, ilgili kurumlarca bu eşyanın tabi olduğu mevzuata göre işlem yapılır. Gümrük mevzuatına göre gümrük idarelerince yapılacak işlemler saklıdır.

(3) İlgili kurumların kendi mevzuatlarında düzenleme yapması şartıyla, birinci fıkra kapsamında ilgili kurumlarca kontrolü yapılacak eşya, gümrük kontrolündeki yer ve sahalarda, ilgili rejim hükümlerine göre gümrük mevzuatının öngördüğü yükümlülüklerin yerine getirildiği tarihi takip eden günden itibaren en fazla 3 (üç) iş günü tutulabilir. Belirtilen sürenin takibinde, ilgili rejim hükümlerine göre gümrük mevzuatının öngördüğü yükümlülüklerin yerine getirildiği tarihin elektronik ortamda ilgili kuruma ve yükümlüye bildirildiği tarih esas alınır.

(4) Belirtilen süre içinde ilgili kurum tarafından eşyanın gümrük işlemlerinin yapıldığı gümrük idaresine veya yetkilendirilmiş gümrük müşavirine herhangi bir bildirim yapılmaması durumunda, ithalatçı veya temsilcisinin talebi doğrultusunda gümrük gözetimi sona erdirilir. İlgili kurum tarafından yapılan denetimlerin başlatılmasından sonra, aksi bildirilmedikçe eşyaya ilişkin gümrük gözetimi sona erdirilir. Aksi bildirilmesi durumunda ise, ilgili kurum tarafından belirtilen süre kadar eşya üzerinde gümrük gözetimi devam eder.

(5) Denetim sonucunda ilgili mevzuatına uygun olmadığı tespit edilen eşyaya denetiminden sorumlu kurum tarafından ilgili kanun hükümleri kapsamında öngörülen yaptırımlar uygulanır. Uygunsuz çıkan ürünün geldiği ülkeye veya üçüncü bir ülkeye gönderilmesi mümkündür. Bu durumda eşya, gümrük mevzuatının öngördüğü usuller çerçevesinde yurt dışı edilir.

(6) Bu madde kapsamına giren eşyanın gümrük gözetiminin sona erdirilmesine ilişkin iş ve işlemler, Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 60)'nde tanımlanan gümrük müşavirleri marifetiyle yerine getirilir.

Bağlayıcılık

MADDE 7 - (1) Yürürlükteki mevzuat uyarınca, ilgili gümrük rejimleri kapsamında Türkiye'ye ithali öngörülen her türlü izin veya uygunluk belgesine tabi eşyaya ilişkin ikincil düzenlemelerde yer alan ve Türk Gümrük Tarife Cetveli ile uyumlu olmayan ve madde ismi veya madde tanımı adı altında yer alan açıklamalar, ilgili kurumların ithalat kontrolleri sırasında göz önüne alınabilir. Bu ifadeler gümrük idaresi açısından bağlayıcı değildir.

MADDE 8 - (1) Tebliğın 2 nci maddesi kapsamına giren eşyaya ilişkin eşdeğer düzenlemelerin bu Tebliğ'e aykırı hükümleri gümrük idarelerinde uygulanmaz.

Özel durumlar

MADDE 9 - (1) Tebliğ kapsamına giren hususlarda ortaya çıkacak özel ve istisnai durumları sonuçlandırmaya Gümrük Müsteşarlığı yetkilidir.

Yürürlük

MADDE 10 - (1) Bu Tebliğın 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası 1/1/2009 tarihinde, diğer hükümleri ise yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 11 - (1) Bu Tebliğ hükümlerini Gümrük Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakan yürütür.